



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECÓ

Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855
E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 214/2024

Processo Adm.: 214/2024

Data do Processo: 19/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 214/2024
b) Nr. Licitação: 214/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 25/11/2024
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA CONserto DO ÔNIBUS ESCOLAR PLACA RDY9I76.

Participante: DAS COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT SEMIEIXO ESQUERDO - KIT SEMIEIXO ESQUERDO	1,000	UN	4.411,20	4.411,20
2	KIT SEMIEIXO DIREITO - KIT SEMIEIXO DIREITO	1,000	UN	5.095,20	5.095,20
3	GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO MARFAC MP2 10 KG 0.200G - GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO MARFAC MP2 10 KG 0.200G	1,000	KG	9,58	9,58
4	MATERIAL PARA LIMPEZA - QUEROSENE - MATERIAL PARA LIMPEZA - QUEROSENE	10,000	UN	17,496	174,96
5	LUVA DE ENGATE - LUVA DE ENGATE	1,000	UN	465,16	465,16
6	PIVOS DO MUNHÃO INFERIOR - PIVOS DO MUNHÃO INFERIOR	2,000	UN	272,288	544,58
7	PIVOS DO MUNHÃO SUPERIOR - PIVOS DO MUNHÃO SUPERIOR	2,000	UN	187,36	374,72
8	RETENTOR DO OLEO - RETENTOR DO OLEO	2,000	UN	100,232	200,46
9	RETENTOR DO OLEO. - RETENTOR DO OLEO.	2,000	UN	44,328	88,66
10	ROLAMENTO 6208 40X80X18 VOLARE V8 - ROLAMENTO 6208 40X80X18 VOLARE V8	2,000	UN	78,544	157,09
11	CJ ROLAMENTO - CJ ROLAMENTO	2,000	UN	191,32	382,64
12	RETENTOR CUBO TRASEIRO VL6/W7/VL8/W9 82.5X114X.3X12X7 - RETENTOR CUBO TRASEIRO VL6/W7/VL8/W9 82.5X114X.3X12X7	2,000	UN	101,776	203,55
13	ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO VL6/W7/V8 - ROLAMENTO INTERNO CUBO TRASEIRO VL6/W7/V8	2,000	UN	446,72	893,44
14	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO VW 690/790/7110/VOLARE INT - ROLAMENTO CUBO TRASEIRO VW 690/790/7110/VOLARE INT	2,000	UN	161,28	322,56
15	OLÉO MUTTIGEAR EP 85W140 GL5 DIFEREN/CAIXA TEXACO - OLÉO MUTTIGEAR EP 85W140 GL5 DIFEREN/CAIXA TEXACO	6,000	L	38,27	229,62
16	ARRUELA TRAVA VOLARE V8 - ARRUELA TRAVA VOLARE V8	2,000	UN	118,08	236,16
17	PORCA CATRACA - PORCA CATRACA	2,000	UN	167,7475	335,50
18	VA SERVIÇOS DIVERSOS - VA SERVIÇOS DIVERSOS	7,000	HRS	388,58	2.720,06
Total do Participante:					16.845,14

Total Geral: 16.845,14

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 16.845,14

Águas de Chapecó, 25/11/2024

.....
LEONIR ANTONIO HENTGES
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável